

Powiat ełcki przekroczył już 71% rocznego planu dostaw zbożowych

Ponad 100 milionów podpisów ludzi radzieckich pod apelem ŚRP

MOSKWA (PAP) Agencja TASS podaje, że ponad 100 milionów obywateli radzieckich złożyło już podpisy pod Apelem Światowej Rady Pokoju w sprawie zawarcia Paktu Pokoju między pięciu wielkimi mocarstwami.

Proletariusze wszystkich krajów łączyć się!

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok I. Nr 68 A

Białystok, poniedziałek 19 listopada 1951 r.

Cena 15 gr.

O pokój walczyć należy czynami Amerykanie naigrywają się z dążeń milionów ludzi

Skrót przemówienia A. Wyszyńskiego na Zgromadzeniu Ogólnym ONZ

MOSKWA (PAP) Na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ dnia 16 bm. szef delegacji radzieckiej minister A. Wyszyński wygłosił przemówienie o środkach zapobieżenia nowej wojnie światowej oraz o środkach utrwalenia pokoju i przyjaźni między narodami.

W toku kończącej się obecnie na Zgromadzeniu Ogólnym debaty generalnej — po wleciał młn. Wyszyński — liczni delegaci poruszyli wiele nader istotnych zagadnień. Zagadnienia te dotyczyły głównie wystąpienia i propozycji delegacji USA, Wielkiej Brytanii i Francji z jednej strony oraz delegacji Związku Radzieckiego z drugiej strony. Mimo, iż tym propozycjom poświęcono немало uwagi, nie wszystkie zagad-

nienia zostały oświetlone w wystarczającym stopniu i tym bardziej nie można uważać ich za wyczerpane.

Wskazywaliśmy już, że pro pozycje trzech mocarstw podane do wiadomości powszechnej w szumnym planie zredukowania sił zbrojnych i zbrojeń z bronią atomową włącznie, a zmierzające rzekomo do zmniejszenia niebezpieczeństwa wojny i wzmocnienia bezpieczeństwa wszystkich krajów, nie odpowiadają w istocie rzeczy tej reklamie. Nie trudno przekonać się o tym, jeżeli przeanalizujemy uważnie deklarację trzech mocarstw, zawierającą te propozycje.

Amerykanie chcą ograniczenia zbrojeń ale nie swoich

Okazuje się, że deklaracja zupełnie nie przewiduje zakazu broni atomowej, co jest absolutnie niedopuszczalne. Nie jest rzeczą przypadkiem, że deklaracja trzech ogranicza się w pkt. 5 jedynie do polebnej uwagi, że podstawą tej części ogólnego programu uregulowania, ograniczenia i zrównoważonej redukcji wszystkich zbrojeń i sił zbrojnych, która dotyczy energii atomowej, winien pozostać (z w. plan ONZ w sprawie kontroli nad energią atomową i zakazu broni atomowej). Któż jednak nie wie, że ten tzw. plan kontroli nad energią a-

tomową i zakazu broni atomowej, narzucony w swoim czasie przez Stany Zjednoczone większości państw — członków ONZ, nie przewiduje ani zakazu broni atomowej, ani kontroli międzynarodowej nad wykonaniem takiego zakazu?

Czyżby już zapomniano, że amerykańska komisja do spraw energii atomowej pod przewodnictwem obecnego tu również dzisiaj, ku mojemu zadowoleniu, sekretarza stanu p. Achesona — mówiąc o tym planie tzw. kontroli międzynarodowej, na który powołuje się teraz deklaracja trzech — już w 1946 r. wskazywała, że ten plan nie żąda od Stanów Zjednoczonych za przestania produkcji broni atomowej nawet po wprowadzeniu w życie planu kontroli międzynarodowej.

Jest to fakt czy nie? Na pytanie to nie otrzymałem dotychczas odpowiedzi. Tacy elokwentni przedstawiciele delegacji amerykańskiej, jak p. Austin, który zawsze, jak wiadomo, występuje w każdej sprawie w wszelkim dowolnym argumentem, nie dotąd nie odpowiedzieli, może odpowiedzą tym razem!

Plany St. Zjednoczonych są naigrywaniem się z kontroli międzynarodowej

Może odpowiedzą na pytanie, co oznacza raport protokólny podpisany przed pięć laty przez p. Achesona, a skierowany do p. Byrnesa, ówczesnego sekretarza stanu, stwierdzający, że nawet po

wprowadzeniu w życie planu (tzw. kontroli międzynarodowej), Stany Zjednoczone nie będą bynajmniej obowiązywać zaprzestania produkcji broni atomowej, że wszystko będzie zależało jeszcze od ratyfikacji, od warunków politycznych, od sytuacji międzynarodowej, których nie może nie brać pod uwagę senat, gdy wraz z izbą reprezentantów będzie ostatecznie rozstrzygał te kwestie.

W ten sposób plan, na który powołuje się obecnie „deklaracja trzech mocarstw”, nie tylko nie przewiduje zakazu produkcji broni atomowej, lecz przeciwnie, rezerwuje Stanom Zjednoczonym możliwość kontynuowania produkcji broni atomowej również po wejściu w życie planu kontroli międzynarodowej.

Jest to, jak wiadomo, charakterystyczną cechą „planu Barucha”. Drugą jego szczególną cechą jest to, że przewiduje on taką organizację kontroli międzynarodowej nad energią atomową, która musiałaby nieuchronnie doprowadzić do nieograniczonej władzy monopolistów amerykańskich, przekształcających się w panów całej ekonomiki światowej, w tej liczbie w dziedzinie zasobów energii atomowej, — a zatem plan ten nie jest planem kontroli międzynarodowej, lecz kontroli amerykańskiej nie mającej nic wspólnego z zadaniami rzeczywistymi międzynarodowego organu kontrolnego, jest — jak wyraził się szef rządu radzieckiego J. W. Stalin — naigrywaniem się z kontroli. (Dokończenie na str. 2)

W walce o wykonanie patriotycznego obowiązku



Bolesław Ormanowski, soltys z gromady Nivkowo gm. Bożęjewo w pow. łomżyńskim małorolny, wykonał wszystkie zobowiązania, sprzedał 3 tuczniki i zakontraktował 1 na 1 kwartał 52 r.

Stanisław Powichrowski, soltys z gromady Wizna gm. Bożęjewo w pow. łomżyńskim, dostarczył państwu zboże, opłacił podatki, sprzedał 3 tuczniki i zakontraktował 2 na drugi kwartał 52 r.

Planowe dostawy zboża trwają. Codziennie setki wozów napełnionych zbożem zajeżdża do punktów skupu GS. Chłopi mało i średniorolni coraz bardziej uświadamiają sobie, jak wielką szkodę wyrządzają im kulacy i spekulanci przez powolne wykonywanie dostaw zboża dla państwa i z całą bezwzględnością demaskują opornych.

W ostatnich dniach chłopi pow. ełckiego przekroczyli

już 71 proc. rocznego planu dostaw zbożowych. W pow. ełckim chłopcy wykonali już 70 proc. swojego planu

Do czołówek dochodzą ponadto powiaty augustowski i suwalski, które w ostatnich dniach ub. tygodnia przekroczyły już 65 proc. rocznej dostawy zboża.

Obecnie chłopcy przodujących powiatów walczą o pierwszeństwo w zwolnieniu od marek odsypów.

Delegacja polska w ZSRR zwiedziła Gori — rodzinie miasto Stalina

MOSKWA (PAP) Delegacja polska, która udała się do ZSRR na uroczystości 34 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, wyjechała po zwiedzeniu Moskwy do Tbilisi — stolicy Gruzińskiej SRR.

Członkowie delegacji polskiej zwiedzili liczne zakłady przemysłowe, w tej liczbie zakłady produkcji herbaty i win. Powszechne zainteresowanie i podziw wzbudziły nowoczesne urządzenia fabryk,

jak np. silne wentylatory, które wchłaniają całkowicie szkodliwy dla zdrowia pył herbaciany. Członkowie delegacji zapoznali się z całkowicie zautomatyzowaną produkcją w tych zakładach. Następnie delegacja zwiedziła miasteczko uzdrowską — Soczi oraz miasto rodzinne Stalina — Gori.

Po kilkudniowym pobycie w Gruzji, delegacja powróciła do Moskwy.

Obligacje dla subskrybentów NPRSP którzy spłacili już pożyczkę

Placówki subskrypcyjne Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polski przy prezydium Rad narodowych przystąpiły do wydawania obligacji pożyczki tym subskrybentom, którzy spłacili już całkowicie zadeklarowane kwoty subskrypcyjne.

W celu otrzymania należnych obligacji zainteresowani subskrybenci powinni niezwłocznie zgłosić się do placówek, w której subskrybowali pożyczkę, a więc: w

miastach powiatowych — do wydziału (oddziału) finansowego Prezydium Powiatowej Rady Narodowej, a w gminach wiejskich i miastach nie stanowiących powiatu — do referatu finansowego Prezydium Gminnej (Miejskiej) Rady Narodowej.

Subskrybenci zgłaszający się po odbiór obligacji powinni okazać w placówce wszystkie otrzymane potwierdzenia na wypłacone na pożyczkę kwoty.

Woj. białostockie opóźnia się w wykonaniu dostaw zboża

WARSZAWA (PAP) Jak wynika z obliczeń za pierwszą połowę listopada, w wykonaniu miesięcznych zadań planowego skupu zboża przodowali chłopcy województw: katowickiego i krakowskiego (przodujących również w wykonaniu planu rocznego) oraz łódzkiego, rzeszowskiego, olsztyńskiego, szczecińskiego i zielonogórskiego. Najbardziej przebiegało wykonanie planu miesięcznego w pierwszej połowie listopada w województwach: gdańskim, białostockim i bydgoskim.

W dniu 16 bm. najlepsze wyniki w wykonaniu dziennej planów skupu zboża osiągnęli chłopcy województw: szczecińskiego, łódzkiego, krakowskiego, rzeszowskiego i wrocławskiego. Jak w dniach poprzednich, najsłabiej przebiegał skup w województwach: białostockim, gdańskim i bydgoskim.

Łącznie liczba powiatów, które przekroczyły granicę 65 proc. rocznego planu sprzedaży zboża państwu, wynosi obecnie 176.

Pod pręgierzem

Bogacz wiejski Józef Zoch w gromadzie Solec gm. Boćki (pow. Białski) posiada około 30 ha gruntu. Zboże sprzątnął na czas i wytnął. Państwu nie sprzedał ani ziarenka. Wolał sprowadzić prywatnych kupców z innych miejscowości i zboże im sprzedać. Ma zadłużenie około 15 tys. złotych i nie myśli wogóle spłacać. Na kogo on czeka?

Jan Posiad z gromady Poryte-Włodzanie w pow. łomżyńskim ma sprzedać państwu 2900 kg. zboża i dotychczas nie poczuwał się do wypełnienia tego obowiązku mimo, że jego dzieci kształcą się w państwowych szkołach. Jedną jego córkę uczy się w Liceum Pedagogicznym w Łomży, a drugą w szkole Zawodowej w Kolnie. Syn Posiada studjuje na uniwersytecie w Szczecinie.

Robotnicze żądanie

PARYŻ (PAP). Do pałacu Chaillot, w którym odbywa się obrada ONZ, przybyła delegacja robotników fabryki „Renault”. Delegacja przekazała przewodniczącemu Zgromadzenia Ogólnego memoriał, podpisanym przez pracowników, zatrudnionych w tych wielkich zakładach przemysłowych.

Memoriał zawiera żądania: 1) przyjęcia Chin Ludowych do ONZ, 2) zawarcia paktu pokoju między pięcioma mocarstwami, 3) zakazu broni atomowej i kontroli nad tym zakazem, 4) układu w sprawie powszechnego rozbrojenia, 5) wpisania kwestii mao-rakowskiej na porządek dzienny Zgromadzenia Ogólnego.

Polska klasa robotnicza pozdrawia

bojowników o prawa robotnicze, postęp i pokój

WARSZAWA (PAP). — Związkowcy polscy ślą serdeczne depechy, w których pozdrawiają uczestników obrad sesji Rady Generalnej SFZZ — bojowników o prawa robotnicze, postęp i pokój.

Zarząd Główny Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Włókienniczego w depechy wysłanym do prezydium sesji Rady Generalnej SFZZ w imieniu 360 tysięcy zorganizowanych w Związku Włókiarzy Polskich pisze m. in.:

W całej pełni solidaryzuj-

my się z walką naszych towarzyszy z Francji, Włoch, Niemiec Zachodnich, Egiptu i innych krajów. Przesyłamy im za Waszym pośrednictwem braterskie życzenia zwycięstwa.

Zapewniamy prezydium sesji — czytamy w końcowej części depechy — że włókiennicze polscy w całej pełni popierają uchwały Rady Generalnej i realizować je będą w codziennej pracy.

Uczestnicy odbytej w dniu 16 bm. masówki w ZPB im. Stalina w Łodzi w uchwalonej jednomyślnie depechy do

obradujących w Berlinie przedstawicieli klasy robotniczej całego świata stwierdzają m. in.:

Zapewniamy Was, Towarzysze, że cała nasza załoga i wszyscy włókiennicze polscy, wywołanej spod jarzma niewoli kapitalistycznej, solidaryzują się w pełni z walką prowadzoną przez naszych Towarzyszy z krajów kapitalistycznych i kolonialnych, których do zwycięstw prowadzi Światowa Federacja Związków Zawodowych.

Serdeczne pozdrowienia i życzenia owocnych obrad nad sprawą wzmocnienia jednności działań międzynarodowego ruchu robotniczego w walce

przeciwko imperialistycznym podlegaczom wojennym przesiłali uczestnikom sesji Rady Generalnej SFZZ przedstawicieli zakładów graficznych, zebrani na uroczystości podsumowania wyników współzawodnictwa w przemyśle graficznym. W jednomyślnie uchwalonej depechy piszą oni m. in.:

Stojąc wiernie w szeregach polskiego i międzynarodowego ruchu zawodowego, dokładając będziemy wszystkich wysiłków, by podnieść produkcję polskiego słowa drukowanego, jako słowa prawdy, sprawiedliwości, postępu i pokoju.

Znowu pociskami z gazami trującymi Amerykanie ostrzeliwali pozycje koreańskie

PEKIN (PAP). Korespondent agencji Nowych Chin donosi z frontu koreańskiego, że amerykańskie wojska interwencyjne, gwałcąc elementarne zasady prawa narodów, ponownie użyły pocisków z gazami trującymi. Wycofując się pod ciosami wojsk ludowych z miejscowości Sangkanlung w rejonie Kymhwa, oddziały amerykańskie ostrzeliwały naclerające wojska ludo-

we pociskami, z których po wybuchu zaczął się wydobywać żółty gęsty dym. Kilkunastu żołnierzy wojsk ludowych musiano odwieźć do szpitala z wyraźnymi objawami zatrucia. Kilka dni temu wojska amerykańskie ponownie ostrzeliwały pociskami z gazami trującymi pozycje wojsk ludowych koło miejscowości Bangsutong na północ od Czhwolwonu.

Powiaty woj. białostockiego w realizacji podatku gruntowego i SFOR oraz Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polski

Powiaty	Zajęte miejsce na dzień 15. XI. br.		
	pod. grunt.	SFOR	NPRSP
Augustów	1	1	5
Białystok	10	9	4
Bielsk	4	3	2
Elk	2	11	1
Goldap	12	12	3
Grajewo	7	2	8
Kolno	6	10	10
Lomża	11	7	12
Olecko	9	4	6
Sokółka	3	6	9
Suwałki	5	8	7
Wys. Mazowieckie	8	5	11

Za przodownictwo w wykonywaniu planów produkcyjnych Związek Zaw. Pracowników Leśnych i Przemysłu Drzewnego otrzymał sztandar przechodni WKOP

W sobotę, dnia 17 bm. w Domu ZZR w Białymstoku odbyło się uroczyste przekazanie Związku Zaw. Prac. Leśnych i Przemysłu Drzewnego sztandaru przechodniego Woj. Komitetu Obróńców Pokoju. Sztandar ten był dotychczas w posiadaniu Zw. Zaw. Włóknarzy.

Woj. Komitet Obróńców Pokoju postanowił nagrodzić sztandarem przechodnim Zw. Zaw. Prac. Leśnych i Przemysłu Drzewnego za przodownictwo w wykonywaniu planów produkcyjnych wśród zakładów pracy woj. białostockiego.

Np. Fabryka Sklejek w Dojlidach, wśród podobnych fabryk w Polsce, osiągnęła pierwsze miejsce w wykonaniu planu produkcyjnego pod względem jakości i ilości.

Fabryka Suchoj Destylacji Drewna w Hajnowce zdobyła jedno z czołowych miejsc w wykonywaniu planu produkcyjnego.

Z nadwyżką wykonują swoje plany produkcyjne tartaki woj. białostockiego.

Warto także podkreślić, że wszystkie zobowiązania z okazji 1 Maja, 22 lipca i 34 rocznicy Wielkiej Rewolucji

Październikowej podejmowane w rb. przez członków Zw. Zaw. Prac. Leśnych i Przemysłu Drzewnego zostały wykonane w 100 proc.

Z inicjatywą godną naśladowania wystąpił pracownik Nadleśnictwa Nurzec. Pomógł on Nadleśnictwu Góldap, któremu brak jest pracowników leśnych, wykonać plan produkcyjny w terminie.

Ponadto Zw. Zaw. Pracowników Leśnych i Przemysłu Drzewnego brał czynny udział w subskrypcji Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polskich, w plebiscycie pokoju

i innych akcjach, mających na celu popularyzację idei pokoju.

Za systematyczną i dobrą pracę Wojewódzki Komitet Obróńców Pokoju wręczył proporzec przechodni Powiatowemu Komitetowi Obróńców Pokoju w Wysokiem-Mazowieckiem.

Powiatowy Komitet Obróńców Pokoju w Wysokiem-Mazowieckiem wyróżnił się dużą aktywnością w subskrypcji pożyczki narodowej i bierze czynny udział w akcji skupu zbóż.



Członkowie Miejskiej Zawodowej Straży Pożarnej podwyższają swoje kwalifikacje drogą systematycznego szkolenia zawodowego i ideologicznego.

Próbny alarm...

Na zdjęciu: Jedna z sekcji strażackich w czasie ćwiczeń.

Próbny alarm... Członkowie Miejskiej Zawodowej Straży Pożarnej podwyższają swoje kwalifikacje drogą systematycznego szkolenia zawodowego i ideologicznego.

Kulak - spekulant stanie przed Sądem Wojewódzkim

W najbliższym czasie Sąd Wojewódzki w Białymstoku rozpatrzy na sesji wyjazdowej w Olecku sprawę Juliana Bielawca ze wsi Czutki, gm. Sokółka, w pow. olecki, oskarżonego o szerzenie propagandy wojennej oraz o złośliwe uchylanie się od realizacji zobowiązań wobec państwa, od dostaw zboża w planowym skupie.

W toku śledztwa ustalono, że Bielawiec przybył na Ziemie Odzyskane nie w celu zdobycia warunków egzystencji, lecz w celach spekulacyjnych. Okazało się, że żona Bielawca posiada 11-hektarowe gospodarstwo w gm. Krypno w pow. białostockim, które na skutek nieodpowiedniej opieki zostało zaniedbane.

Ponadto stwierdzono, że Bielawiec zajmuje obecnie drugie gospodarstwo na Mazurach. Poprzednie doprowadził do kompletnej ruiny.

Sprytny spekulant obsle-

wał tylko tyle ziemi, aby zbiory starczyły dla jego potrzeb.

Bielawiec, posługując się argumentami, jakże czerpał z radja madryckiego, otumaniał mieszkańców swej gromady, paraliżując przez to pracę aktywu polityczno-społecznego w akcji planowego skupu zboża i realizacji zobowiązań finansowych. (sg)

Nieostrożny kierowca samochodu

W ub. niedzielę w godzinach południowych szofer samochodu ciężarowego nr 00780, jadąc z dużą szybkością ul. 1-go Maja, wjechał na chodnik u wylotu na Rynek Kościuszki i potracił dwoje dzieci, znajdujących się właśnie na chodniku. Dzieci omalże nie znalazły się pod kołami samochodu.

Szofer oddał się szybko z miejsca wypadku.

W ub. niedzielę w godzinach południowych szofer samochodu ciężarowego nr 00780, jadąc z dużą szybkością ul. 1-go Maja, wjechał na chodnik u wylotu na Rynek Kościuszki i potracił dwoje dzieci, znajdujących się właśnie na chodniku. Dzieci omalże nie znalazły się pod kołami samochodu.

Szofer oddał się szybko z miejsca wypadku.

Młodzież szkolna w odwiedzinach u członków spółdzielni produkcyjnych

W dniu 4 bm. zespół artystyczny kół TPP-R przy Szkole Zawodowej w Bielsku Podlaskim odwiedził spółdzielnię produkcyjną w Czyżach, gdzie odegrał sztukę „Tama”. Podobnie zespół artystyczny kół TPP-R przy Szkole Ogólnokształcącej w

Bielsku w tymże dniu wjechał do spółdzielni produkcyjnej w Rajsku.

Młodzież wręczyła członkom spółdzielni pięknie wykonane gablotki ze zdjęciami ilustrującymi osiągnięcia narodów ZSRR.

M. Matwiejuk — Czyże

Wzorem lat ubiegłych Zarząd Główny Ligi Morskiej wydaje Kalendarz terminowy na rok 1952.

Kalendarz zawiera 95 stron orzeczeń kalendarium są piękne ilustracje morskie, karty na notatki, w dolnym marginesie zaś drobne rysunki graficzne z zakresu zagadnień morskich tworzące mały „ilustrowany słownik morski”.

Całość jest w formie kartonowej w formie broszurowej. Cena kalendarza 3 zł 50 gr.

Zamówienia indywidualne i zbiorowe należy składać do dnia 20. XI. br. w Zarządzie Okręgu Ligi Morskiej, Białystok, ul. Sobieskiego 18, w godz. od 8-ej do 16-ej.

Zarząd Okręgu Ligi Morskiej Białystok 294-1

OGŁOSZENIA DROBNE

- Zguby**
- ZGUBIONO kartę meldunkową, zaświadczenie rejestracyjne RKU Bielsk na nazwisko Antoniuk Mikołaj Białystok Hotel Robotniczy 3. 7314-1
 - ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Kleszczyński Józef Białystok, ul. Stalina 51 m. 4. 7315-1
 - ZGUBIONO kartę meldunkową Nr 12716 na nazwisko Mejsztal Irene Białystok ul. Waszyngtona 11. 7321-1
 - ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Mikołajczyk Władysława Białystok Wiśniowa 2. 7322-1
 - ZGUBIONO kartę meldunkową Nr M 1 30949 na nazwisko Sokolowska Wanda Białystok ul. Wilkiorł 4. 7313-1

„Gazeta Białostocka” — organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Redaguje Komitet. — Wydawca: RSW „Prasa”, Redakcja i administracja Białystok, ul. Kilińskiego 15. Telefon: redaktor naczelny 814, z-ca red. naczelnego 616, sekretarz redakcji 19-22, redakcja nocna 15-35, centrala 747, 748, 749.

Wpłaty na prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy pocztowo-telekomunikacyjne oraz placówki PPK „Ruch”. Prenumerata miesięczna — 4,50 zł, zbiorowa (od 5 egz. na jeden adres) — 2,25 zł Konto PKO Nr XII — 1756 110

Biuro Reklam i Ogłoszeń RSW „Prasa”, Białystok, ul. Kilińskiego 15. Konto NBP I-110 497.

Uroczysta akademia z okazji zakończenia Międzynarodowego Tygodnia Studenta w Białymstoku

W dniu 17 bm. odbyła się w auli Akademii Medycznej w Białymstoku uroczysta akademia z okazji zakończenia Międzynarodowego Tygodnia Studenta.

Udekorowaną czerwienią i emblematami międzynarodowych organizacji młodzieżowych aulę wypełnili studenci Akademii Medycznej i słuchacze Wyższej Szkoły Inżynierskiej.

Uroczystość zagalł przewodniczący Komitetu Uczelnianego ZSP przy A.M. ob. Czesław Jerzyński, który w swym przemówieniu wstępnym podkreślił znaczenie Międzynarodowego Tygodnia Studentów oraz rolę, jaką w tej organizacji odgrywają studenci Polski Ludowej.

Referat zasadniczy wygłosił student A.M. Tadeusz Dorozko, który omawiając udział młodzieży akademickiej w walce o pokój i plan 6-letni powiedział m. in.:

„W dniach Międzynarodowego Tygodnia Studenta zapewniamy wszystkich studentów świata, że my, polscy studenci twardo stoimy w szeregach obrońców pokoju. Swą uporczywą nauką, terminowym wykonaniem planów naszych uczelni wzmacniamy i wzbogacamy nasz kraj.”

Entuzjastycznymi okłaskami powitali zebrani wchodzącego na trybunę przedstawiciela chińskiej młodzieży studującej w Polsce, Sie-Man-gana.

„Droży przyjaciele — powiedział on — jestem bardzo wzruszony, że mogłem się tu spotkać z wami. Mam za

KRONIKA Białostocka

ZJAZD LEKARZY W BIAŁYMSTOKU

W Białymstoku odbył się w ub. niedzielę zjazd lekarzy z terenu naszego województwa.

W zjeździe, który odbył się w Szpitalu przy ul. Warszawskiej, uczestniczyło kilkudziesięciu lekarzy.

Zasadniczym zagadnieniem obrad była sprawa oszczędności na terenie szpitalnictwa.

REPERTUAR TEATRU

Teatr im. A. Węgierki: dziś nieczynny.

REPERTUAR KIN w Białymstoku

Kino „Ton”: „Statek Derben”, godz. 16, 18 i 20.

Kino „Pionier”: dziś nieczynne.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Woj. Stacja Pogotowia Ratunkowego, ul. 1 Maja 53, tel. biura wczesań 809, informacja — 555.

Miejska Straż Pożarna: tel. 08.

Dziury aptek: Apteka nr 5 przy ul. Warszawskiej 54.

Przemówienie przedstawi ciela młodzieży chińskiej przerwywane było okłaskami i okrzykami na cześć Chińskiej Republiki Ludowej i jej wo- dza Mao-Tse-tunga.

Do studentów przemówił również przedstawiciel akademickiej młodzieży węgierskiej Tibor Hangyal.

Czyny niezgodne z hasłem

W naszym mieście jest jeszcze wiele zakładów pracy, które prowadzą walkę o oszczędność tylko na papierkach, transparentach i hasłach.

Przykładem złego pojmowania znaczenia oszczędności jest Zarząd Budowlany nr 3, ZBM, prowadzący roboty budowlane przy ul. 1 Maja 44.

Nad bramą, prowadzącą na teren budowy wywieszony został transparent, na którym są wypisane budujące słowa: „Oszczędna gospodarka materiałów budowlanych, to podstawa do wykonania planów w terminie”.

Kierownictwo budowy nie umie jednak zastosować tego hasła w praktyce. Żeby to stwierdzić, wystarczy obejrzeć plac budowy. We wszystkich jego zakątkach walają się stopy potluczonej cegły. Największe jednak ślady marnotrawstwa widzi się od strony ul. 1 Maja. Widocznie wyładowywana z samochodów cegła zrzuca się „jak po padnie” i stąd znaczne zniszczenia tego cennego materiału budowlanego.

Program radiowy na 19 listopada

Program I na fal 1322 m.

- 6.05 Wszelchnia Radiowa, 6.25 Aud. dla wsi, 7.20 Pieśń i muzyka ludowa różnych narodów, 8.00 Muzyka, 8.55 Aud. szkolna, 11.00 Radiowy kurs języka rosyjskiego dla zaawansowanych, 10.20 Koncert rozrywkowy, orkiestry RP, 11.15 Muzyka i aktualność, 12.45 Na swojską nutę, 13.15 Informacje, 15.30 Aud. filatelistyczna dla świetlic dziecięcych, 16.30 Koncert muzyki polskiej, 17.00 Głos mają kobiety, 17.15 Wszelchnia Radiowa, 18.00 Z kraju i ze świata, 19.00 Radiowy kurs języ-

Program radiowy na 19 listopada

ka rosyjskiego dla początkujących, 19.20 Aud. dla młodzieży, 20.20 Wiad. sportowe.

Dzienniki: 7.00, 12.04, 11.00, 20.00

Program II na fal 367 m.

- 5.10 Koncert poranny, 6.15 Władzanka melodii, 6.30 Muzyka polska, 14.15 Aud. ZNP, 14.30 Pieśń kompozytorów francuskich, 15.15 Aud. PCK, 16.00 Wszelchnia Radiowa, 17.05 Odpowiedź „Fali 49”, 19.30 Muzyka i aktualność, 20.45 „Wspomnienia robotnicze” — Zofia Pałowej, 21.30 Dargomyżski: „Kamienny gość” — opera w 3 aktach.

Stoją na straży mienia przed pożarem

Statystyka Głównej Komendy Straży Pożarnej wykazuje, że w latach międzywojennych pastwą ognia padało tyleż budynków, ile przeciętnie wybudowano w ciągu jednego roku na terenie kraju.

Nic w tym dziwnego, jeśli się zważy, że np. w Białymstoku miejska straż pożarna posiadała tylko dwa stare wozy gaśnicze, a w akcji brał udział 3 względnie 4 ludzi.

Obecnie sprawa prewencji

przeciwpożarowej w naszym mieście uległa ogromnej poprawie. Dziś kładzie się główny nacisk na zapobieganie wybuchom pożarów przez uświadomienie społeczeństwa o skutkach pożarów, przez prowadzenie częstych kontroli w zakładach pracy i badaniu urządzeń przeciwpożarowych.

W wielu zakładach produkcyjnych utworzono specjalne oddziały straży przemysłowej, jak np. w zakładach BZPW, Elektrowni Miejskiej, Fabryce Przyrządów i Uchwytów, Fabryce Sklejek czy Roszarni Lnu.

W innych zakładach powstały ochotnicze oddziały straży pożarnej. Istnieją one już w warsztatach kolejowych w Starosielcach, w Wytwórni Państwowego Monopolu Spirytusowego, w Olejarni i in.

Ważnym momentem w dziejach białostockiej straży pożarnej jest tworzenie się kolekcji brygady strażackiej w Centrali Zielarskiej. Będzie to pierwsza tego rodzaju drużyna w naszym mieście.

Główny cel ochrony mienia państwowego i społecznego spoczywa jednak na Miejskiej Zawodowej Straży Pożarnej. Straż ta posiada już dostateczną ilość sprzętu przeciwpożarowego w postaci taboru mechanicznego, węża, motopomp itd. Sprzęt ten podnosi znacznie gotowość bojową straży i zwiększa skuteczność obrony w wypadku wybuchu pożaru.

MZSP prowadzi również

szkolenie zawodowe i polityczne strażaków. W ramach tego szkolenia, strażacy zapoznają się ze sposobami przeprowadzania akcji zapobiegawczej, z budownictwem sprzętu przeciwpożarowego itp.

Szkolenie zawodowe i polityczne wyłonilo przodowników wyszkolenia. Są nimi podoficerowie: Bartłomiej Hiera, Antoni Wasilczuk oraz strażacy Aleksander Molski, Czesław Raczynski, Antoni Butoka, Aleksy Półtorak, Kazimierz Konarski i in.

Dzięki szkoleniu podniósł się stopień zdolności bojowej poszczególnych strażaków. Np. w dzień, podczas alarmu przygotowują się oni do udziału w akcji w czasie 40-45 sekund, a w nocy (łącznie z ubraniem się, wyprowadze-

nem wozów z garażu i za bramę) w 60 sekundach.

Dalszymi osiągnięciami szkolenia jest skuteczna i szybka walka w razie wybuchu pożaru.

Wszystko to świadczy, że nasza straż pożarna jest zdolna szybko zapobiegać wypadkom pożarowym, ale nie znaczy to, że społeczeństwo nie powinno ze swej strony czuwać nad zapobieganiem tego rodzaju wypadkom.

Z ogniem należy obchodzić się ostrożnie, usuwać wadliwą budowę pieców i kominków, wymieniać w porę stare urządzenia, instalacje elektryczne itp.

Przestrzegając przepisy przeciwpożarowe ograniczymy do minimum wypadki pożarów. (sg)



Aleksander Molski jest z przodowników wyszkolenia zawodowego i ideologicznego wśród członków straży pożarnej.

WYCHOWANIE FIZYCZNE I SPORT

Śląsk - Warszawa
27:26 na żużlu

Na zakończenie tegorocznej sezonu żużlowego odbył się na torze rybnickim międzyokręgowy mecz żużlowy Warszawa - Śląsk.

Zawody miały przebieg bardzo emocjonujący i zgromadziły liczne rzesze entuzjastów tego sportu.

Zawodnicy, biorący udział w poszczególnych biegach, walczyli między sobą bardzo zaciekłe o każdy punkt.

W rezultacie zawodów zwycięstwo przypadło zespołowi śląskiemu, który uzyskał łącznie 27 punktów. Pokonani zdobyli 26 punktów.



W Budapeszcie w Narodowej Sali Sportowej odbył się Między narodowy Turniej Koszykówki między drużynami czterech krajów: Polską, Rumunią, Czechosłowacją i Węgrami. Na zdjęciu: Fragment turnieju. Fot. CAF.

Marnotrawstwo sprzętu nie sprzyja rozwojowi sportu

Musimy oszczędzać, musimy walczyć z wszelkiego rodzaju rozrzutnością i marnotrawstwem. Takim nakazem wynika z konieczności zmniejszenia tempa naszego budownictwa socjalistycznego.

Zagadnienie oszczędności musi znaleźć najgłębszy odzwiek w każdej dziedzinie naszego życia. Nie mogą o tym zapomnieć również sportowcy Polskiej Ludowej.

Zadajmy sobie pytanie: czy na terenie sportu naszego okręgu postulat oszczędzania znalazł właściwe zrozumienie. Możemy sobie odpowiedzieć szczerze, że nie.

Sportowcy nasi nie przyswoili sobie jeszcze tego zagadnienia. Uważają oni, że jeżeli są już członkami klubu sportowego, to ten klub jest zobowiązany dostarczać im wyposażenie i sprzęt sportowy bezpłatnie i na... żądanie. Tak jest przecie wygodnie.

Nasi zaś działacze sportowi, gdy praca na ich terenie kuleje, szukają usprawiedli-

wienia w twierdzeniu, że przyczyną tego jest brak sprzętu.

Wyjaśnienia te są niestudne, gdyż na terenie naszego województwa posiadamy dużą ilość sprzętu sportowego. Natomiast niepokojącym objawem jest niewłaściwe korzystanie z tego sprzętu, zaniedbanie konserwacji, rozrzutność w dysponowaniu (lub też nierozsądne magazynowanie sprzętu, wówczas, gdy trzeba udostępnić go sportowcom.

Np. w kole „Wióknlarza” przy białostockiej Fabryce Pluszu sprzęt butwieje w szafie, a członkowie koła patrzyli na to bojętnie. W LZS Zubowo w pow. białskim zagłęździły się w pilce nożnej... myszy. W Łomży, na podwórku gmachu sądu i prokuratury gnije sprzęt sportowy (do siatkówki).

W domu kultury w Prostkach leżą brudne koszulki, porwane trampki oraz inny

sprzęt sportowy miejscowego LZS.

W Ludowym Zespole Sportowym Czarna-Wieś Kościelna niszczy się sprzęt piłkarski i inny zwalony beładnie jeden na drugim.

Takich przykładów można przytoczyć więcej. Zdarzają się nawet takie wypadki, że członkowie zarządów sprzedają sprzęt, a pieniądze przepijają, uważając, że to co „lekko przyszło”, tego nie należy szanować.

Działacze powinni pamiętać, że sprzęt jest własnością społeczną i należy o niego troszczyć się, jak o swoją własność.

Walka z marnotrawstwem i rozrzutnością obowiązuje kluby i zrzeszenia sportowe również w sprawach finansowych.

Każdy wydatek powinien być przeanalizowany i przedyskutowany. Oszczędzając, przyczyniamy się do szybszego wykonania wszystkich planów.



Drużyna radziecka Dynamo (Tbilisi), która rozegrała w Polsce już kilka spotkań piłkarskich pokazała wysoką klasę gry. Spotkania te (poza remisem z Gwardią - Chorzów 1:1) zakończyły się zwycięstwem gości. Powyżej fragment spotkania Dynamo - Gwardia w Warszawie zakończony zwycięstwem drużyny radzieckiej 2:0 (2:0).

Jak „Budowlani” przygotowali się do sezonu zimowego

Pierwszym zadaniem, jakie Rada Okręgowa „Budowlanych” postawiła sobie w nadchodzącym sezonie zimowym jest przygotowanie od powiednich kadr instruktorów.

W związku z tym powstał projekt przeszkolenia instruktorów łyżwiarstwa i hokeja na lodzie. Wyślano już zaproszenia na sprzęt i wystąpiło no do Rady Głównej o przydział sprzętu narciarskiego. Do sekcji narciarskich wysłał no instrukcje, jak należy przygotować się do sezonu zimowego.

Niezależnie od tego prze-

widuje się zorganizowanie drużyny hokeja na lodzie i urzędzenia mistrzostw okręgu w tej dziedzinie sportu. Niewykluczone jest urządzenie również kilku lodowisk.

Rada stara się również o to, aby uzyskać do treningów salę gimnastyczną w Technikum Budowlanym. Przeprowadziliby tu swe treningi koszykarze, bokserzy itd.

Rada Okręgowa zamierza zorganizować również sekcję

człekoatletyczną, mistrzowskie rozgrywki bokserskie, rozgrywki szachowe i tenisa stołowego.

Członkowie przewidują do bycie 40 proc. norm na odznakę SPO.

Mimo tych pięknych zamiarów Rada Okręgowa nie zwała jeszcze przydziału i nie omówiła swych projektów szczegółowo, jak również nie zwołała w tej sprawie odprawy przedstawicieli kół.

CWKS - Gwardia 11:9

w spotkaniu o mistrzostwo i ligi bokserskiej

Mecz bokserski rozegrany pomiędzy wrocławską Gwardią i CWKS-em zakończył się zwycięstwem wojskowego drużyny w stosunku 11:9.

Rozegrane spotkanie było meczem o mistrzostwo i ligę.

Sensacją była porażka Kółczyńskiego z młodym Piorkowskim, przegrana przez techniczne KO Gościńskiego z Jędrzykiem i porażka Kasperczaka z Justką.

Niżej podajemy wyniki walk (na pierwszym miejscu bokserzy Gwardii).

Waga musza: Kasperczak przegrał z Justką. **Waga kogucia:** Stefanuk pokonał na punkty Woźniaka.

Waga piórkowa: Mocek wygrał przez techniczne KO z powodu kontuzji Kruczy.

Waga lekka: Kafłowski wygrał na punkty ze Sternikiem.

Waga lekkopółśrednia: Ko mudo zremisował z Sobką.

Waga półśrednia: Jaworski przegrał przez dyskwalifikację z Debiszem.

Waga lekkośrednia: Wisz przegrał na punkty z Musiałem.

Waga średnia: Kołczyński przegrał z Piorkowskim.

Waga półciężka: Urbanowicz przegrał na punkty z Grzelakiem.

Waga ciężka: Jędrzyk wygrał przez techniczne KO z Gościńskim.

Piłkarze Dynamo Tbilisi wyjechali do ZSRR

Dnia 18 bm. w godzinach rannych wyjechała do ZSRR ekipa piłkarzy Dynamo (Tbilisi).

Pobyt piłkarzy Dynamo (Tbilisi) przyczynił się do dalszego pogłębienia braterskiej przyjaźni, łączącej sportowców polskich ze sportowcami radzieckimi.

Szybownicy radzieccy w Polsce

Do Warszawy przybyli szybownicy radzieccy: pilotka Marejewa i pilot Jakowlewicz. Goście wezmą udział w wyczynowym obozie szybocowym w Jeleniej Górze, gdzie znajdują się już najlepsi piloci polscy.

Celem obozu jest zaatakowanie znacznych wysokości w lotach szybocowych.

W roku ub. piloci polscy uzyskali, podczas podobnego obozu, 8 rekordów krajowych oraz dwa rekordy międzynarodowe.

Wykorzystując doświadczenia roku ub. Liga Lotnicza stawia do dyspozycji tegoroczny obozu znacznie lepszy sprzęt szybocowy i pomocniczy.

Gimnastycy polscy powrócili z Francji

Gimnastycy i gimnastyczki zrzeszeń sportowych Związków Zawodowych bawiący od tygodnia we Francji powrócili już do kraju.

Gimnastycy nasi wzięli udział w kilku imprezach gimnastycznych zwyciężając m.in. reprezentację FSGT.

Ekipa gimnastyczna dała

również pokaz dla dzieci i młodzieży robotniczych dzielnic Paryża.

Gimnastycy polscy podczas swego tygodniowego pobytu we Francji mieli możliwość przekonać się o prawdziwej przyjaźni jaką żywi naród francuski i francuska klasa robotnicza do narodu polskiego.

Szósta runda rozgrywek szachowych

Po sześciu rundach eliminacyjnych rozgrywek o mistrzostwo szachowe m. Białegostoku w 1 grupie prowadzą nadal Radziszewski (Budowlani) i Pietraszkiewicz (Ogniwo) łącznie po 3 pkt. (po 1 partii odłożonej) przed Smólskim 2 i pół pkt.

W grupie II prowadzi Górski (Ogniwo) 4 i pół pkt. przed Tupalskim (Ogniwo) 3 i pół pkt. (dwie partie odłożone) i Jacewiczem (Budowlani) 3 pkt. - 1 (partia odłożona).

We wtorek 20 bm. odbędzie się dokończenie odłożonych partii.

Nasi korespondenci sportowi piszą:

Zwalczaj pijaństwo wśród członków LZS

We wsi Połosty (gmina Zawyki) istnieje Ludowy Zespół Sportowy. Członkowie jego nie biorą udziału w życiu swej gromady, a zajmują się natomiast urządzaniem za-

baw, podczas których organizują awantury i bójki. Nie brak przy tym wódki.

Np. w czasie ostatniej zabawy członek wym. LZS-u Jan Chyży przeprowadzał kontrolę biletów w stanie nietrzeźwym.

Smutnym jest fakt, że dochody z tego rodzaju imprez nie idą na kupno sprzętu sportowego, lecz przeznaczane są na zaopatrywanie się w wódkę.

Działalnością LZS-u w Porostach zainteresują się niewątpliwie odpowiedzialni czynnik, które wskażą sportowcom właściwą drogę.

(B.O.)

Rozgrywki tenisa stołowego

Rozegrany w Białymstoku mecz tenisa stołowego, w ramach rozgrywek klasy wojewódzkiej, pomiędzy miejscowymi drużynami „Budowlanych” i „Ogniwa” zakończył się wynikiem nierozstrzygniętym 5:5.

Punkty dla „Budowlanych” zdobyli: Klepacki i Kra marewicz po 2, oraz Tylicki 1. Dla „Ogniwa” Maśliński 1, Dłotkowski - Rowiński po 1, „Budowlani” (PTB) - KS „Gwardia” 2:8. Punkty zdobyli dla „Gwardii” Cienluch - 3, Pietuchowski i Kuchlewski po 2, oraz para Cienluch - Kuchlewski - 1 dla „Budowlanych” - Sokolowski - 2.

bell prowadził nadal drużyna „Budowlanych”.

Dnia 17 b.m. odbyły się 2 mecze w tenisie stołowym z cyklu rozgrywek o mistrzostwo klasy miejskiej.

„Budowlani” przy BPZB - „Stal” F.B. i P. 10:0.

Punkty zdobyli Popławski i Sosnowski po 3, Dłotkowski 2, oraz Rowiński 1, para Dłotkowski - Rowiński po 1.

W meczu tym niespodzianką była przegrana Maślińskiego z Klepackim, oraz para Klepacki-Tylicki z parą Maśliński - Mordasiewicz. W ta-

Więcej troski o rozwój i popularyzację gry szachowej

Gra w szachy zyskuje sobie na terenie woj. białostockiego coraz większą popularność. W obecnej chwili okręg białostocki liczy ponad 500 szachistów, zrzeszonych w kilkunastu klubach i klubach sportowych. Liczba uprawiających tę grę, lecz niezrzeszonych jest prawdopodobnie kilkakrotnie większa.

Ze zmagani dwóch rywali w „zaczku domowym”, sport ten wychodzi w naszym okręgu coraz śmielej na szerszą arenę walk turniejowych.

Do niedawna rozgrywano jedynie turnieje o mistrzostwo Białegostoku. Obecnie rozgrywa się już turnieje o mistrzostwo kół, klubów, miast, powiatów i województwa, które wyłaniają kandydatów do mistrzostw ogólnopolskich. Rozgrywki te są niezwykle pasjonujące i miłośnikom szachów dają dużo emocji.

Sekcja szachowa WKKF stara się również o utrzymanie kontaktu z szachistami innych okręgów.

Rokrocznie Białystok rozgrywa towarzyskie mecze z Olsztynem.

Szereg graczy brało w latach ubiegłych udział w turniejach o charakterze ogólnopolskim. Wyniki uzyskane przez nich świadczą o dalszym wzroście poziomu tej gry w naszym okręgu.

W pracy swej sekcja szachowa cieszy się szczególnym poparciem klubów sportowych KS Ogniwo i KS Kolejarski.

Nie brak i trosk, które trapią kierownictwo sekcji. Największą z nich to brak centralnego lokalu szachowego, w którym można by organizować rozgrywki, szkolenie, przechowywać sprzęt i literaturę.

Kluby sportowe nie rozporządzają odpowiednimi na ten cel salami, a świetlice ich są przeważnie zajęte. Zagadnienie centralnego lokalu jest decydujące dla rozwoju gry szachowej. Miejskie i wojewódzkie

władze sportowe wraz z czynnikami związkowymi winny przyjść sekcji z pomocą.

Druga bolączka, to brak funduszy w poszczególnych klubach na organizację imprez szachowych, na wyjazdy, zakup sprzętu i literatury.

Kierownictwa niektórych klubów sportowych kierując się często względami fiskalnymi faworyzują te sekcje sportowe, których imprezy przynoszą klubowi największe dochody.

Usunięcie tych zasadniczych braków stworzy lepsze warunki dla rozwoju i popularyzacji tego pięknego sportu.

Przewodniczący Sekcji Szachowej WKKF W. Nurkowski

Problemy piłkarstwa woj. białostockiego

Poziom piłkarstwa białostockiego nie jest zadowalający. Poszczególne zrzeszenia nie potrafiły do tego czasu wyszkolić drużyny piłkarskiej, która miałaby naprawdę coś do powiedzenia na innym terenie, niż białostocki.

W rozgrywkach o puchar WKKF zaobserwowałem na wet spadek formy piłkarzy, takich drużyn jak: drugoligowej drużyny „Gwardia” i mistrza klasy wojewódzkiej „Budowlanych”, który przegrał ze słabym zespołem elckiego „Kolejarza”.

Najslabszym punktem naszych klubów jest organizacja i dyscyplina na treningach piłkarskich. Wielu naszych piłkarzy po przejściu kilku obozów treningowych w Swidnicy i innych organizowanych przez władze centralne zjadło już „wszystkie rozumy”. I mówi: „co nas tam kto będzie uczył”. Po co nam zaprawa gimnastyczna, doszkalania się stopniowo, przyjmowanie i wysyłanie piłek. Przecież i tak jesteśmy doskonałymi technikami!”.

Kierownictwa klubów i zrzeszeń sportowych naszego województwa powinny zainicjować się sprawą treningów naszych piłkarzy i wobec osób lekceważących tego rodzaju ćwiczenia zastosować sankcje, które podniosą dyscyplinę poszczególnych zespołów piłkarskich.

Winny one zwoływać narady sportowe, na których należy omówić przebieg meczu, dać ocenę drużyny jako zespołu i poszczególnych graczy. Należy wskazać na dostrzeżone braki kondycyjne, techniczne, zastosować krytykę i samokrytykę zawodników. Narady takie, zwolane po meczach i treningach piłkarskich, przyczynią się niewątpliwie do podniesienia poziomu i dyscypliny sportowej.

Sportowy tryb życia jest nieodzownym warunkiem uzyskania sukcesów. Nie rozumiemy tego cel piłkarze, którzy nie stonają od kieliszka i od zabaw trwających nieraz do rana. Taki tryb życia osłabia kondycję gracza. Ujawnia się to dopiero podczas meczu. Z reguły bowiem piłka-

rzom tym brak jest odwagi, by przyznać się kierownictwu sekcji, że nie będą w stanie przetrzymać 90 minut gry.

Do walki o właściwy tryb życia zawodników muszą stanąć przede wszystkim kierownicy sekcji piłkarskich. Muszą oni wzmocnić opiekę nad zawodnikami, muszą uświadliwiać piłkarzy, że tylko prawdziwy tryb życia może zapewnić utrzymanie pełnej kondycji, a co za tym idzie, uzyska nie sukcesów na boisku.

Piłka nożna wyszła już z improwizacji zarówno w systemie gry jak i w metodach treningowych. Technika piłkarska została unowocześniona, przystosowana do gry szybkiej i stawia dużo większe wymagania zawodnikom. Klub, który nie organizuje systematycznych treningów, a zawodnik, który zaniedbuje treningi w większości wypadków nie utrzymuje się na poziomie.

W Związku Radzieckim gdzie poziom jest wysoki, piłkarze trenują 4 lub 5 razy w tygodniu. Musimy skutecznie i kon-